

**Verordnung  
der Sächsischen Staatsregierung  
und des Sächsischen Staatsministeriums  
für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt  
über Zuständigkeiten im Bereich Cannabis**

**Vom 18. Juni 2024**

Es verordnen auf Grund

- des § 33 Absatz 3 Satz 1 und Satz 2 in Verbindung mit Satz 1 des Konsumcannabisgesetzes vom 27. März 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 109, S. 2) die Staatsregierung,
- des § 16 Absatz 1 Satz 2 Nummer 2 des **Sächsischen Verwaltungsorganisationsgesetzes** vom 25. November 2003 (SächsGVBl. S. 899) das Staatsministerium für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt mit Zustimmung der Staatsregierung und
- des § 1 Absatz 1 Nummer 23 und 24 des **Heilberufezuständigkeitsgesetzes** vom 9. Februar 2004 (SächsGVBl. S. 41), der zuletzt durch Artikel 1 Nummer 1 des Gesetzes vom 23. März 2022 (SächsGVBl. S. 251) neu gefasst worden ist, das Staatsministerium für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt im Einvernehmen mit dem Staatsministerium des Innern:

**Artikel 1  
Verordnung  
der Sächsischen Staatsregierung  
zum Konsumcannabisgesetz  
(Sächsische Konsumcannabisverordnung - SächsKCanVO)**

**Artikel 2  
Änderung der Verordnung Heilberufe und Pharmazie**

§ 2 der **Verordnung Heilberufe und Pharmazie** vom 21. März 2006 (SächsGVBl. S. 73, 74), die zuletzt durch die Verordnung vom 4. Mai 2022 (SächsGVBl. S. 315) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. Absatz 1 wird wie folgt geändert:
  - a) In Nummer 4 werden die Wörter „§ 5 Absatz 11 Satz 2“ durch die Wörter „§ 5 Absatz 10 Satz 2“ ersetzt.
  - b) In Nummer 5 werden die Wörter „§ 8 Absatz 2 Nummer 6“ durch die Wörter „§ 8 Absatz 2 Satz 1 Nummer 6“ ersetzt.
  - c) Folgende Nummer 7 wird eingefügt:  
„7. von § 17 Absatz 1 Satz 2 des Medizinal-Cannabisgesetzes vom 27. März 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 109, S. 28);“.
2. Absatz 2 wird wie folgt geändert:
  - a) In Nummer 1 werden die Wörter „§ 5 Absatz 10 Satz 2 Nummer 4“ durch die Wörter „§ 5 Absatz 9 Satz 2 Nummer 4“ ersetzt.
  - b) In Nummer 2 werden die Wörter „§ 5 Absatz 10 Satz 1 Nummer 3 Buchstabe e“ durch die Wörter „§ 5 Absatz 9 Satz 1 Nummer 3 Buchstabe f“ ersetzt.

**Artikel 3  
Inkrafttreten**

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Dresden, den 18. Juni 2024

Der Ministerpräsident  
Michael Kretschmer

Die Staatsministerin für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt  
Petra Köpping

